ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX      Bình Phước, ngày          tháng          năm 2022

      Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 79/TTr-

STTTT ngày 28/7/2022 về việc ban hành văn bản sáp nhập Tổ công nghệ số

cộng đồng và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP,

Nhằm thống nhất nguồn lực trong công tác phối hợp triển khai nhiệm vụ

của Đề án 06/CP và Tổ công nghệ số cộng đồng tại các xã, phường, thị trấn;

thôn, ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với việc sáp nhập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ Công tác triển

khai Đề án 06/CP: Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện, cụ thể như sau:

a) Thống nhất tên gọi: Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác triển

khai Đề án 06/CP (Tổ CNCĐ và ĐA06).

b) Thành phần Tổ CNCĐ và ĐA06

- Các xã, phường, thị trấn:

+ Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn - Tổ trưởng.

+ Trưởng/Phó Công an các xã, phường, thị trấn - Tổ phó.

+ Các thành viên gồm: Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Chủ tịch

Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; Bí thư Đoàn thanh niên; Hội Nông dân; công

chức: văn phòng thống kê, tư pháp, địa chính, văn hóa - xã hội; cán bộ bảo

hiểm; giáo viên; nhân viên các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, … trên địa

bàn xã có kỹ năng sử dụng và tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử

dụng công nghệ số.

- Các thôn, ấp, khu phố:

+ Bí thư Chi bộ - Tổ trưởng.

+ Bí thư Đoàn thanh niên - Tổ phó.

V/v sáp nhập Tổ công nghệ số cộng đồng

và Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP

2

+ Các thành viên gồm: Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ; Trưởng ban Công

tác Mặt trận thôn, ấp, khu phố; giáo viên; nhân viên các doanh nghiệp bưu

chính, viễn thông, … trên địa bàn thôn, ấp, khu phố có kỹ năng sử dụng và tuyên

truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng công nghệ số.

c) Về chức năng, nhiệm vụ: Tổ CNCĐ và ĐA06 triển khai các nhiệm vụ

được phân công theo hướng dẫn tại Công văn số 722/UBND-NC ngày

05/4/2022 và Công văn số 1231/UBND-KGVX ngày 28/5/2022 của UBND tỉnh.

2. Báo cáo công tác triển khai:

- Tổ CNCĐ và ĐA06 thôn, ấp, khu phố tổng hợp báo cáo kết quả triển

khai về Tổ CNCĐ các xã, phường, thị trấn trước ngày 18 hằng tháng.

- Tổ CNCĐ và ĐA06 các xã, phường, thị trấn tổng hợp báo cáo kết quả

triển khai về UBND các huyện, thị xã, thành phố trước ngày 20 hằng tháng.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp báo cáo kết quả triển khai

về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 23 hằng tháng.

- Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo kết quả triển khai về

UBND tỉnh trước ngày 25 hằng tháng.

- Công an tỉnh có trách nhiệm phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông

trong hướng dẫn, tập huấn, theo dõi, đôn đốc, báo cáo việc triển khai nhiệm vụ

của Tổ CNCĐ và ĐA06.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ

quan, đơn vị kịp thời báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, KGVX, TD129.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T15:26:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-09T17:06:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-10T07:38:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-10T07:38:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-10T07:38:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-10T07:40:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!